
 

UCHWAŁA NR 479/LXX/2024 

RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Mniów  

na lata 2023–2030 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 1 i art. 19 Ustawy z dnia 

9 października 2015 roku o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.) Rada Gminy 

Mniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminny Program Rewitalizacji Gminy Mniów na lata 2023–2030 stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

/- / 

Sławomir Gaweł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR 479/LXX/2024 

RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

  

Zgodnie z art. 2 ust. 1 Ustawy z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.), rewitalizacja  „stanowi proces wyprowadzania  

ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, 

poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, 

skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie 

gminnego programu rewitalizacji”. 

 Ustanowienie przez Radę Gminy Mniów obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji na terenie Gminy Mniów (Uchwała Nr 413/XL/2023 Rady Gminy Mniów z dnia 

15 czerwca 2023 r. – Dz. U. Woj. Świętokrzyskiego z 2023 r. poz. 2617) umożliwiło 

przystąpienie do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji (Uchwała Nr 423/LXII/23 

Rady Gminy Mniów z dnia 31 lipca 2023 r.). 

 Zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy o rewitalizacji dla wyznaczonego obszaru rewitalizacji 

na terenie Gminy Mniów sporządzony został Gminny Program Rewitalizacji. Dokument został 

opracowany zgodnie z założeniami Ustawy z dnia 9 października 2015 roku  

o rewitalizacji. 

 Gminny Program Rewitalizacji Gminy Mniów na lata 2022–2030 stanowi spójny 

dokument strategiczny, który ma na celu wyprowadzenie ze stanu kryzysowego obszaru 

rewitalizacji, mającego istotne znaczenie dla rozwoju gminy, poprzez przedsięwzięcia 

kompleksowe (uwzględniające aspekt społeczny, gospodarczy, przestrzenno-funkcjonalny, 

techniczny i środowiskowy), skoncentrowane terytorialnie oraz prowadzone w sposób 

zaplanowany oraz zintegrowany. Dokument będzie stanowił podstawę do podjęcia 

kompleksowych działań rewitalizacyjnych na zdegradowanym obszarze gminy wymagającym 

szczególnego wsparcia. Ponadto umożliwi efektywne pozyskiwanie dofinansowania projektów 

ze środków Unii Europejskiej w perspektywie finansowej na lata 2021–2027. Zaplanowane do 

realizacji projekty w ramach ww. dokumentu przyczynią się do pobudzenia aktywności 

społecznej, integracji i przedsiębiorczości mieszkańców, przywrócenia estetyki i ładu 

przestrzennego, poprawy warunków bytowych najbardziej potrzebujących mieszkańców, 

ochrony środowiska naturalnego, a tym samym poprawy jakości życia mieszkańców. 

 W związku z powyższym, podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

 


